
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:45

A  USC Braunsc… R

I II III IV V VI Punkte

13 3 4 7 1 2

298 5

20:20 12:12

20:21
╳
8
20

1
10
21

2
12
22

3
13
25

4
14
26

7
18
29

Auszeit

20:21
22:24

Ende
17:14

B  ASC 46 Gött… S

I II III IV V VI Punkte

1 13 3 5 15 6

2712 10 4

16:18 16:18 27:28

24:25 24:25
0
9
22

1
10
23

4
12
24

5
13
25

7
16
27

8
17

Auszeit

17:20
27:28

S
A
T
Z

2

Start
17:17

B  ASC 46 Gött… R

I II III IV V VI Punkte

4 7 13 3 5 2

2110 15

9:15 11:18

╳
8
14

1
9
18

2
10
21

3
11

5
12

7
13 Auszeit

8:13

Ende
17:40

A  USC Braunsc… S

I II III IV V VI Punkte

2 13 3 4 7 1

25

0
13
23

1
15
24

2
16
25

4
19

6
20

8
22 Auszeit

23:17

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:43

A  USC Braunsc… R

I II III IV V VI Punkte

8 3 4 7 9 2

225

19:17

19:19
╳
11
20

3
12
21

5
15
22

6
16

9
18

10
19

Auszeit

19:20
22:24

Ende
18:10

B  ASC 46 Gött… S

I II III IV V VI Punkte

15 4 10 13 3 12

257

10:12

2
10
21

3
12
22

5
13
25

7
15

8
17

9
20 Auszeit

S
A
T
Z

4

Start
18:13

B  ASC 46 Gött… R

I II III IV V VI Punkte

4 7 13 6 12 15

1510 3 5

11:16 12:1811:17

╳
10

1
11

3
12

5
13

7
14

9
15

Auszeit

7:9

Ende
18:34

A  USC Braunsc… S

I II III IV V VI Punkte

2 13 3 4 7 1

259

24:15

0
14

1
17

3
19

4
22

10
23

12
25

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Verbandsliga 4 (Männer)
Männer

B  ASC 46 Göttingen III vs. USC Braunschweig III A

Spiel 18 01.11.2025 16:45 Uhr

Geschwister-Scholl-GS
(Sporthalle)

37079 Göttingen

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  ASC 46 Gött… 12/14

1 Meyer, Heiko X

2 Voit, Frederik Ole X
3 Schubert, Niklas X
4 Alff, Alexander X
5 Heise, Paul Lino X

6 Kienzle, Gereon X
7 Borntraeger, Nick X

10 Mehrens, Bahne X
12 Tabis, Laurin X
13 Klein, Maximilian X

15 Skarupke, Dr. Christian X
17 Ulonska, Sebastian X

B  Libero

17 Ulonska, Sebastian X

B  Offizielle

T Krispin, Lea E
CT Leppich, Sebastian E

C

A  USC Braunsc… 11/14

1 Niewerth, Luc X
2 Kuphal, Florian X

3 Pohling, Mika X
4 Lengliz, Mohamed Aziz X
5 Zech, Lasse X
7 Panait, Gabriel X

8 Ross, Thomas X
9 Herrmann, Jascha X

11 Kraus, Leander X
13 Prosch, Tjark Sören X
14 Unger, Niklas

A  Libero

11 Kraus, Leander X

A  Offizielle

T Olejniczak, Lukasz

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
In Absprache mit den Mannschaften ASC Göttingen III und USC Braunschweig III
pfeift der 2. Schiedsrichter mit einem D-Schein. Beide Mannschaften haben
zugestimmt. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  ASC 46 Gött… USC Braunsc… A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 5 0 27 1 29 29 1 3 2
1 2 0 21 2 23 25 1 0 1
0 1 1 25 3 27 22 0 2 2
1 3 0 15 4 21 25 1 1 0

5

4 11 1 88 100 101 3 6 5
Start: 16:45 Ende: 18:34 Dauer: 1:49

Sieger: USC Braunschweig III

Schiedsgericht Linienrichter
1 Klopschar, Holger 1 Ohlheiser, Alexander
2 Paczos, Szymon 2 Niklas, Kai

Schr. Futterschneider, Jonas
Assist. Gerlach, Benjamin

Dokument erstellt: 01.11.2025 18:38 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


