

## Verbandsliga 4 (Männer)

Männer

(B) ASC 46 Göttingen III vs. USC Braunschweig III (A)

Spiel 18

01.11.2025 16:45 Uhr

Geschwister-Scholl-GS (Sporthalle) 37079 Göttingen



					art :45	A	) USC E	Brauns	ic	R	En 17:		В	) ASC 4	46 Göt	t	S
	Αι	ıfschlagfolge	Λ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
g.	Startaufstellung			13	3	4	7	1	2		1	13	3	5	15	6	
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielernr.	L				8		(5)	29	12			10)		4	27
Aufs		Spielstand	Z				20:20		12:12		16:18			16:18		27:28	
Ш									20:21		24:25			24:25			
	Aufachlag	1. 5. 2. 6.	1	X 8	1 10	2 12	3 13	4 14	7 18	Auszeit	00	1 10	4 12	5 13	7 16	8 17	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.				22		26	18 29	20:21 22:24	22		24	25	16 27	17	17:20 27:28

S		art :17	В	) ASC 4	46 Göt	t	R	Ende 17:40 A USC Braunsc				ic	S	
A	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ŧ	4	7	13	3	5	2		2	13	3	4	7	1	
<u> </u>		10				15	21							25
Z		9:15				11:18								
2	X 8	1 9	ນ 2 (ຊີ	3 11	5 12	7 13	Auszeit		1 15	216 (3)	4 19	6 20	8 22	Auszeit
	14	18	21)				8:13	23	24	25)				23:17

			S	St. 17	art :43	A	USC I	Brauns	sc	R		de :10	B	) ASC 4	46 Göt	t	S
	Aufschlagfolge Startaufstellung		Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
nng			17	8	3	4	7	9	2		15	4	10	13	3	12	
ellu	Auswechsel- spieler	Spielernr.	<u>L</u>						(5)	22			7			25	
Aufstellı		Spielstand	Z						19:17				10:12				
Ľ			4						19:19								
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	3	X 11 20	3 12 21	5 15 22	6 16	9 18	10 19	Auszeit 19:20 22:24	10	3 12 22	5 13 25	7 15	8 17	9 20	Auszeit

Schiedsgericht

Klopschar, Holger

Paczos, Szymon

S	Start B ASC 46 Gött		R		de :34	A	S							
ΙΔ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	ΙV	٧	VI	Punkte
Ť	4	7	13	6	12	15		2	13	3	4	7	1	
1		10		3	5		15						9	25
Z		11:16		12:18	11:17								24:15	
4	X 10	1 11	3 12	5 13	7 14	<u>م</u>	Auszeit	0 14	1 17	3 19	4 22	10 23	<b>©</b> ⊼	Auszeit
							7:9							

(B) ASC 46 Gött...

2 Voit, Frederik Ole

3 Schubert, Niklas

T Krispin, Lea CT Leppich, Sebastian

		Αι	ıfschl	lagfolge								
	Aufstellung	Startaufstellung										
			S	pielernr.								
1		Auswechsel- spieler	Spielstand									
		Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.								

VI Punkte 1 Meyer, Heiko VI Punkte Bemerkungen

Linienrichter

Ohlheiser, Alexander

Futterschneider, Jonas

Niklas, Kai

Assist. Gerlach, Benjamin

4	Alff, Alexander	Х	3	Pohling, Mika	Х
5	Heise, Paul Lino	Х	4	Lengliz, Mohamed Aziz	Х
6	Kienzle, Gereon	Х	5	Zech, Lasse	Х
17	Borntraeger, Nick	Х	7	Panait, Gabriel	Х
10	© Mehrens, Bahne	X	8	Ross, Thomas	Х
13	Tabis, Laurin	X	9	Herrmann, Jascha	Х
12	Klein, Maximilian	X	11	Kraus, Leander	Х
		-	13	Prosch, Tjark Sören	Х
15	Skarupke, Dr. Christian	Χ	1.4		Η'
17	Ulonska, Sebastian	Χ	14	Unger, Niklas	L
B	Libero	(A)	) Libero		
17	Ulonska, Sebastian	Χ	11	Kraus, Leander	Ιx
B	Offizielle				
ΙĒ	Krisnin Lea	ΙF		Offizielle	

12/14

A USC Braunsc...

1 © Niewerth, Luc

Kuphal, Florian

T Olejniczak, Lukasz

11/14

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

In Absprache mit den Mannschaften ASC Göttingen III und USC Braunschweig III pfeift der 2. Schiedsrichter mit einem D-Schein. Beide Mannschaften haben zugestimmt.

4			88		100				
Sta	art:	16	5:45	Ende:	18:34	Dau	ier:	: 1:4	49
Sie	qer	։ Լ	JSC I	3rauns	chwei	q III			3:1
l									

Doku

ment erstellt: 01.11.2025 18:38 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1 https://www.sams-score.de

Ergebnisse

Dauer

23

27

Satz

3

USC Braunsc... (A

29 **29** 1 3 2

**25** 1 0 1

22 0 2 2

(B) ASC 46 Gött...

1 2 0 21

0 1 1 25

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP